
 
PROTOKÓŁ  NR 49.2012   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 9 maja 2012.   

 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur            -   Członek Komisji 
5. Tadeusz Sasin         -  Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka -  Członek Komisji 
 
Ponadto w  posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Halina Kusak       -  Skarbnik Gminy 
5. Magda  Kuczkowska - Doradca Burmistrza 
3. Maciej Puławski  -  redaktor Stacji Tłuszcz 
4. Renata Duraj  - główny specjalista od zamówień publicznych 
5. Piotr Gołoś – inspektor ds. drogownictwa  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i  zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji; 
2. Analiza bilansu z wykonania budżetu Gminy  Tłuszcz, łącznego bilansu  
    jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, łącznego   
    zestawienia zmian w funduszu, łącznego rachunku zysków i strat; 
3. Zapoznanie się z opinią RIO o przedłożonym sprawozdaniu z wykonaniu  
    budżetu gminy za 2011 rok; 
4. Sprawy bieżące; 
5. Wolne wnioski ; 
6. Ustalenie  terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu  został  przyjęty. 
 
Ad2. Komisja w obecności Skarbnika Gminy dokonała analizy : 
- bilansu z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz ; 
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- łącznego bilansu jednostek budżetowych i samorządowego zakładu         
  budżetowego; 
- łącznego zestawienia zmian w funduszu; 
- łącznego rachunku zysków i strat . 
Powyższe  stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
Pani Skarbnik udzielała wyjaśnień i odpowiedzi na pytania Komisji. 
Przy omawianiu bilansu z wykonania budżetu Gminy  radny Tadeusz Groszek 
zapytał:  czy mogliśmy wydać środki pieniężne w kwocie 4 485 534,54 zł. 
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak, mogliśmy wydać , ale zostały i przeszły 
jakie wolne środki budżetowe na rok następny . 
 
Radny Mirosław Szczotka zapytał: czy wzrosły zobowiązania gminy w 2011r.  
 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że przychody jakie Gmina zaciągnęła w 2011 roku 
wyniosły  6 311 816,61 zł  i z tego kredyty w kwocie  5 011 139,48 zł , a 
pożyczka na wyprzedzające finansowanie dotyczące budowy wodociągu 
Jarzębia Łąka-Postoliska wyniosła 1 300 670,13 zł . 
 
Do omawianego bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu 
budżetowego Komisja nie wniosła uwag. 
 
Omawiając rachunek zysków i strat wszystkich jednostek Urzędu, Komisja 
zwróciła uwagę na dużą różnicę pomiędzy  stanem na koniec roku 
poprzedzającego, a stanem na koniec roku bieżącego w pozycji : przychody ze 
sprzedaży netto . 
 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że zostało zmienione rozporządzenie i rok 2011 jest 
po raz pierwszy robiony według nowych zasad i niedawno znowu nastąpiła 
zmiana rozporządzenia i teraz bilans, rachunek zysków i strat i fundusz  za 2012 
rok będzie robiony znowu według innych zasad.  
 
Radny Robert Szydlik zapytał, czy było robione porównanie, jak wyglądałoby  
wykonanie budżetu na koniec roku  w stosunku do budżetu pierwotnego 
uchwalonego na początku roku. 
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że w bilansie nie było robione, ale w 
sprawozdaniu jest to wszystko opisane i odczytała. 
 
Ad3. Przewodniczący Komisji odczytał Uchwałę Nr Wa.152.2012  Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 23 
kwietnia 2012 roku  w sprawie wydania opinii o przedłożonym  przez 
Burmistrza  sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz  za 2011 rok . 
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Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Ad4. Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik,  
czy w związku z tym, że został rozstrzygnięty konkurs ofert organizacji 
pozarządowych, zostały już przekazane organizacjom środki finansowe. 
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie zostały przekazane, ponieważ nie ma 
Zarządzenia Burmistrza i nie zostały podpisane umowy. 
 
Radny Tadeusz Sasin  wyraził niezadowolenie w imieniu członków 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej i w imieniu sportowców. 
Powiedział:   w innych gminach umowy zostały podpisane dwa tygodnie po 
rozstrzygnięciu konkursów, tutaj idzie już trzeci miesiąc i ciągle zwala się winę 
na nas. Jeśli chodzi  o TPZT to funkcjonujemy od stycznia do grudnia . 
Nikt tak Gminy nie promuje jak my, a w tej chwili fundusz już się nam 
wyczerpały, a trzeba rozliczyć  telefony, energię elektryczną, ochronę itd.. 
To jest wstyd i hańba, nikt się nami nie przejmuje, nikogo to nie interesuje. 
  
Komisja postanowiła zaprosić Burmistrza lub Przewodniczącą Komisji 
Konkursowej w celu udzielenia informacji w tym temacie. 
Z uwagi na to, że Burmistrz nie był obecny, w dalszej części posiedzenia udział 
wzięła Pani Magda Kuczkowska, doradca Burmistrza i jednocześnie 
Przewodnicząca Komisji Konkursowej. 
 
Przewodniczący Komisji  zwrócił się z zapytaniem, czy zostały już 
przydzielone organizacjom pieniądze i kiedy będą przekazane? 
 
Pani Magda Kuczkowska- pieniądze zostały już podzielone i myślę że w 
przyszłym tygodniu zostaną przekazane organizacjom.  
W trakcie przygotowań są pisma do organizacji, ponieważ nie wszystkie 
organizacje otrzymały środków w takiej wysokości o jaką  wnioskowały i będą 
musiały zmodyfikować swoje harmonogramy. Po otrzymaniu tych 
zmodyfikowanych harmonogramów, z każdą organizacją która  wyrazi zgodę, 
będą podpisane umowy i zostaną wypłacone środki.  
 
Radny Tadeusz Sasin - jest to lekceważenie organizacji. W Starostwie w 
trzecim tygodniu po rozpatrzeniu ofert łącznie z modyfikacja, zostały podpisane 
umowy i wypłacone pieniądze organizacjom, a tu 2 miesiące temu został 
rozstrzygnięty Konkurs i Komisja nie miała czasu żeby się zebrać i podpisać 
protokół. 
 
Pani Magda Kuczkowska – wpłynęło bardzo dużo ofert,  i wszystkie trzeba 
było skrupulatnie przejrzeć, to są pieniądze publiczne i pochopnie nie możemy 
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podejmować decyzji, wszystko musi być tak jak trzeba i stąd po prostu trwało 
postępowanie konkursowe. Członkami Komisji byli nie tylko pracownicy 
Urzędu ale i członkowie organizacji, wszyscy pracują i trudno było zgrać to 
wszystko. Staraliśmy się jak najszybciej, protokoły też trzeba było przygotować 
wnikliwie, bo wiem, że niektóre decyzje Komisji wzbudziły kontrowersje. 
Natomiast jeśli ktoś się wczyta, to wtedy bardziej jasno będziecie wiedzieli, jaki 
jest poziom składanych ofert przez organizacje. Niektóre oferty były wspaniale 
przygotowane, a były organizacje, które przygotowały nie za dobrze. Nie 
chcieliśmy nikogo skrzywdzić, chociaż może być takie odczucie społeczne. 
Jak wszystkie kwestie formalne zostaną zakończone, organizacje otrzymają 
pieniądze. 
 
Radny Tadeusz Sasin - nie zgadzam się z tym  co Pani powiedziała, bo 
członkowie komisji czekali na telefon i nie było komu do nich zadzwonić. Jest 
to opieszałość ze strony Urzędu. 
 
Pani Magda Kuczkowska – nie ma żadnej opieszałości, nikt z członków 
komisji nie zgłaszał takich uwag i jest mi bardzo przykro, że pewne rzeczy 
dzieją się poza moimi plecami. 
 
Wytworzyła się dyskusja i Komisja zwróciła się do Przewodniczącej Komisji, 
aby w miarę możliwości jak  najszybciej zakończyć tą sprawę. Ponadto Komisja 
prosi o czytanie wniosków Komisji i o odzew na nie  oraz o lepszy przepływ 
informacji do radnych.  
 
Do komisji wpłynęły następujące pisma: 
- OSP w Tłuszczu zwraca się z prośbą o wykonanie remontu dachu OSP Tłuszcz 
w 2012 roku w związku ze zbliżającym się  jubileuszem  100- lecia  jednostki 
OSP w Tłuszczu. Wniosek o dofinansowanie został również złożony  do 
Komendy Głównej Straży Pożarnej. 
Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
Komisja opiniuje pozytywnie i od Pani Skarbnik uzyskała informację, że na 
remont dachu zostanie z Gminy  przekazana kwota 20 000 zł.  
Z  zewnątrz jednostka  pozyskała 20 000 zł  i te środki w całości zostaną 
przekazane OSP w Tłuszczu w formie dotacji. 
 
-Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Tłuszcz z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2011  
( załącznik Nr 4 do niniejszego protokółu). 
 
Komisja zapoznała się.  
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Radny Mirosław Szczotka  zapytał -  kiedy zostaną rozpoczęte prace 
równiarką na drogach bocznych, skoro przetarg został już rozstrzygnięty? 
 
Pani Renata Duraj poinformowała, że przetarg na bieżącą konserwację dróg 
gruntowych został rozstrzygnięty, umowa została podpisana 10 kwietnia br z 
Panem Mariuszem Balcerakiem . Termin realizacji do 30 listopada 2012 roku. 
Kwota  zadania 212 175,00 zł . 
Następnie udzieliła informacji w temacie przeprowadzonych i obecnie  
prowadzonych postępowań przetargowych. 
 
W związku z zapytaniem radnego Szczotki, kiedy przyjedzie równiarka, 
o odpowiedź poproszono pracownika merytorycznie odpowiedzialnego za  
realizację inwestycji drogowych, Pana Piotra Gołosia. 
 
Pan Piotr Gołoś poinformował, że równiarka pracuje obecnie w Mokrej Wsi, 
była w Jarzębiej Łące i po kolei będzie pracowała w każdej miejscowości 
według zgłoszonych przez  radnych potrzeb, ale w pierwszej kolejności są 
realizowane prace z funduszu sołeckiego.  
 
Radny Mirosław Szczotka – dlaczego nie można równiarką przejechać całej 
gminy bez dosypywania, przecież Jasienicę by przejechała w ciągu pół dnia. W 
dalszym ciągu robicie tak jak w ubiegłym roku, równiarka stoi i czeka aż 
przyjedzie samochód, rozgarnie, znów stoi, a w karcie pisze 10 godzin pracy 
równiarki, ale co tam, ludzie niech czekają na równanie drogi. Bardzo źle 
robicie.  
 
Pan Piotr Gołoś – jak by się Pan zapoznał z warunkami przetargu, to by Pan 
wiedział, że nie płacimy za godzinę pracy równiarki, tylko za 1 m 2 
profilowania .  
 
Radny Mirosław  Szczotka – tym sposobem nie doczekam się równiarki w 
Jasienicy.  
 
Radny Tadeusz Groszek zapytał, co z projektem ulicy Sasanki, czy był 
rozstrzygnięty przetarg, środki  są zabezpieczone w budżecie. 
 
Pan Piotr Gołoś – od prawników uzyskałem informacje, że czekamy na wyrok 
Sądu, żeby poprzedni Wykonawca zwrócił nam koszty  tego postępowania, 
które zostanie ponownie przeprowadzone. 
 
Radny Tadeusz Groszek – czy była prowadzona korespondencja w tej sprawie 
i kto ją prowadził. 
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Pan Piotr Gołoś – były wystosowane pisma do Wykonawcy, próbowaliśmy 
telefonicznie się porozumieć, niestety nie odpowiada ani na pisma ani nie 
odbiera telefonów. W tej kwestii należy rozmawiać z prawnikami . 
 
W  związku z  powyższym Radny Tadeusz Groszek zawnioskował, aby na 
posiedzenie Komisji w dniu dzisiejszym przyszła Pani doradca Burmistrza z 
pełną dokumentacją w tej sprawie, ponieważ to trwa już drugi rok. 
 
Następnie radni zwracali się do Pan Piotra Gołosia z zapytaniami odnośnie 
inwestycji drogowych w swoich okręgach oraz o wynik postępowania 
przetargowego związanego z łataniem dziur. 
 
Pan Gołoś udzielał odpowiedzi, natomiast odnośnie łatania dziur w jezdniach 
wyjaśnił, że postępowanie przetargowe zostało przeprowadzone w dniu 
wczorajszym i czekamy na rozstrzygnięcie. 
  
Ad5. W związku z tym, że Komisja w dniu dzisiejszym nie została zapoznana z 
dokumentacją na ulicę Sasanki,  Komisja zaprasza na posiedzenie w dniu 23 
maja 2012 roku o godzinie 14.00 Panią Sylwię Barcz – Popiel, radcę prawnego 
w Urzędzie, celem  przedstawienia informacji na temat: 

1. jakie postępowania sądowe  w 2012 roku były, są i będą  prowadzone w 
najbliższym czasie przez Gminę; 

2. jakie są losy projektu na budowę łącznika od ulicy Rzemieślniczej do 
ulicy Wierzbowej; 

3. co z budową  kanalizacji w ulicy Radzymińskiej. 
Komisja chce zapoznać się z korespondencja prowadzoną pomiędzy Urzędem a 
Wykonawcami inwestycji wymienionych w punkcie 2 i 3 . 
W przypadku, gdyby Pani Sylwia Barcz-Popiel nie mogła uczestniczyć  
osobiście w posiedzeniu Komisji, informacje te należy przekazać Komisji na 
piśmie.  
 
Radny Robert Szydlik zwrócił się z apelem do radnych o wsparcie finansowe 
„Pikniku Rodzinnego” organizowanego w gimnazjum w Tłuszczu.  
 
Ad.6 Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 23 maja 2012 
roku godzina 14.00. 
 
  
                                                                      Przewodniczący Komisji 
                                                                             Tadeusz Groszek  
 
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska  
Dnia 14 maja 2012 r.                       


